
 

Uchwała Nr  XII/159/2011  

Sejmiku Województwa Opolskiego  

 z dnia 29 listopada 2011r. 

 
w sprawie przyj ęcia apelu w sprawie zmiany planu finansowego Narodo wego 

Funduszu Zdrowia na 2012 rok dokonanej Zarz ądzeniem nr 58/2011 DEF Prezesa NFZ 
z dnia 10 pa ździernika 2011 r.  
 
      Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142. poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu 
Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 57, poz. 1670 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje 

 
   § 1 

 
Przyjmuje się apel w sprawie zmiany planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia           
na 2012 rok dokonanej Zarządzeniem nr 58/2011 DEF Prezesa NFZ z dnia 10 października 
2011 r.  
 

§ 2  
Apel, o którym mowa w § 1 przekazuje się: 
 

− Prezydentowi RP, 
− Prezesowi Rady Ministrów, 
− Ministrowi Zdrowia,  
− Marszałkowi Sejmu RP, 
− Marszałkowi Senatu RP, 
− posłom i senatorom województwa opolskiego, 
− Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia,  
− Wojewodzie Opolskiemu, 
− Związkowi Województw RP, 
− starostom, 
− wójtom/burmistrzom/prezydentom miast, 
− mieszkańcom województwa opolskiego - za pośrednictwem środków masowego 

przekazu. 
 

§ 3  
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego.  
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

           
 

Przewodniczący Sejmiku 

/-/ Bogusław Wierdak 

 
        



 

Załącznik do uchwały Nr XII/159/2011  

Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 29 listopada 2011r. 
 
 

Apel 
 w sprawie zmiany planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia na 2012 rok 

dokonanej Zarządzeniem nr 58/2011 DEF Prezesa NFZ z dnia  
10 października 2011 r. 

 

Sejmik Województwa Opolskiego stanowczo protestuje przeciwko decyzji Prezesa NFZ, 

Jacka Paszkiewicza wprowadzonej Zarządzeniem nr 58/2011/DEF Prezesa NFZ z dnia 10 października 

2011r w sprawie zmiany planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2012. Decyzją tą 

Pan Prezes ingeruje w ustalony algorytmem sposób dystrybucji środków będących w dyspozycji NFZ 

pomiędzy oddziały wojewódzkie. Skutkiem tego kwota 594 278 tys. zł została rozdysponowana 

pomiędzy trzy oddziały wojewódzkie – Mazowiecki, Pomorski oraz Śląski. Szczególnie bulwersująca 

jest zmiana planu finansowego Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, który uzyskał dodatkowe 

środki w wysokości aŜ 537 706 tys. zł. Skutkiem przedmiotowego Zarządzenia Pana Prezesa jest 

utrzymanie znacznej róŜnicy w kosztach świadczeń zdrowotnych przeznaczanych na 1 ubezpieczonego 

w roku 2012 w Mazowieckim OWNFZ (1.763,30 zł) w porównaniu do średniej dla całego NFZ               

(1.636,26 zł)  – tj o 7,76%.  

Podejmowanie przez Prezesa takich decyzji, burzących wypracowany algorytm podziału 

środków przeczy podstawowym zasadom solidaryzmu obowiązującym w NFZ. Decyzję naruszającą 

wypracowane zasady podjął juŜ Prezes NFZ w roku ubiegłym, dokonując podobnej zmiany podczas 

planowania na rok 2011.  

Podtrzymanie decyzji Prezesa NFZ spowoduje utrzymanie dysproporcji w finansowaniu 

świadczeń zdrowotnych pomiędzy regionami i skutkować moŜe stopniowym ograniczaniem działalności 

jednostek, stawiając pod znakiem zapytania bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców 

województwa  opolskiego. 

Sejmik Województwa Opolskiego wnioskuje do Ministra Zdrowia o uchylenie tej krzywdzącej 

decyzji Prezesa NFZ i podjęcie działań zapobiegających tego typu zdarzeniom w przyszłości. 

 


